[image: ГЕРБ НА ПОСТ РАСП ПИСЬМА]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ ____________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2020                        № 90

О закреплении территорий Купинского района Новосибирской области за муниципальными общеобразовательными учреждениями Купинского района Новосибирской области, реализующими  основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

	Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6 ч. 1 ст. 9, ст. 28  Федерального закона  Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая приказ Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32  (ред. от 17.01.2019) «Об утверждении Порядка приема граждан на  обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений Купинского района Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и гарантированного приема граждан, имеющих право на получение общего образования и проживающих на территории Купинского района Новосибирской области, закрепленной за конкретным муниципальным учреждением,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	1. Закрепить  соответствующие территории  Купинского района Новосибирской области за муниципальными общеобразовательными  учреждениями Купинского района Новосибирской области, реализующими  основные общеобразовательные  программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (приложение 1).
         2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Купинского района Новосибирской области обеспечить:
         2.1.  прием всех детей, проживающих на территории, закрепленной за общеобразовательным  учреждением, и имеющих право на получение общего образования, в соответствии с действующим законодательством и   санитарными нормами и правилами;
            2.2. учет детей, подлежащих обучению  по общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования.
             3. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Купинского района» (М.А. Соболевская) обеспечить контроль учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях Купинского  района Новосибирской области.
        4. Признать утратившим силу постановление администрации Купинского района от 23.01.2019 года № 39 «О закреплении территорий Купинского района за муниципальными общеобразовательными учреждениями Купинского района, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования».
            5. Информационно - консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном интернет –  сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
            6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Управление образования Купинского района» Соболевскую М.А.

И.о. Главы  Купинского района
Нвосибирской области                                                         Б.Н. Сердюков

     Исп. И.В. Гейнрих
23-681

                                        приложение 1
                                                                  к постановлению администрации
                                                                       Купинского района
                                                                        от 29.01.2020   № 90

Перечень территорий Купинского  района Новосибирской области, закрепленных за муниципальными  общеобразовательными учреждениями Купинского района Новосибирской области, реализующими  основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

	№
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения
	Адрес учреждения
	Наименование территории

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 2 Купинского района

632735, г. Купино ул. 1-я Аксенова, 179
	Улицы: Маяковского (четные: 2-134, нечетные:  1-89), Набережная (четные: 2-148, нечетные: 1-101),  Элеваторская (четные: 42-82, нечетные: 39-69), Садовая (четные: 84-190, нечетные: 145-161),  Рабочая (четные: 40-120, нечетные:  45-167), Советов (четные: 82-182, нечетные: 83-175),  1-я Аксенова (четные: 94-104, нечетные: 113-171),  Мартынова (нечетные: 1-86); Калинина (нечетные: 1-146),  Мичурина (четные: 12-80, нечетные: 33-135),  Новый городок, Школьная, Строительная, Фрунзе, территория, прилегающая к МКК, Некрасова, Гоголя, Ломоносова, Спартака, Смородина (четные: 22-28, нечетные: 37б - 39).  Бельского (четные: 18-62, нечетные: 15-41); Ленина

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 105 Купинского района
	632735, г. Купино ул. Советов, 1

	Улицы: Железнодорожная, Кооперативная, Преображенская, Элеваторская (четные:2-40, нечетные: 1-37),  П. Морозова, Татарская, Октябрьская, Фурманова, Пушкина, Орджоникидзе,  Партизанская, переулок Партизанский, Лермонтова, Островского, Степная, З. Космодемьянской, Мира, Садовая (четные: 2-82, нечетные: 1-143),  1-я Аксенова (четные: 2-92, нечетные: 1-111),  Ершова, Рабочая (четные: 2-38, нечетные: 1-43),  Смородина (четные: 2-20, нечетные: 1-37),  Гагарина (1-27),  Кирова, Осипенко, Чкалова, Коммунистическая. Крупская, Свердлова, 2-я Аксенова, Трудовая, Щетинкина, Промышленная, Почтовая, Бельского (четные: 2-16, нечетные: 1-13), Дзержинского, Советов (четные: 2-80, нечетные: 1-81), Солнечная, Комсомольская, Мичурина (четные: 2-10, нечетные: 1-31)

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 80 им. В.П.Кузнецова Купинского района
	632733, г. Купино ул. Советов, 261
	Улицы:  Р.Люксембург, Северная, Новогодняя, Магистральная,  К. Маркса, Советов (четные: 184-408, нечетные: 177-333), Восточная, Булгакова, Крылова, Пионерский переулок, Мичурина (четные: 82-122, нечетные: 137-183), Есенина, Планировочная, С. Лазо, Набережная (четные: 158-272, нечетные: 103-227), Рабочая (четные: 122-164, нечетные: 175-233), Южная (1-38), Молодежная, Пограничный городок,  ул.1 Мая, ул.М.Горького, Зеленая Роща.

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 148 Купинского района
	632732, г. Купино пер. Переездный, 1
	Улицы: 1-я Вокзальная, 2-я Вокзальная, переулок Переездный, Чапаева, Деповская, 70 лет Октября, А Матросова, Сибирская, Куйбышева, Энергетиков, 6-я  Путь.

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Благовещенская средняя общеобразовательная школа Купинского района
	632757, Купинский район, д. Благовещенка ул. Молодежная , 25
	д. Благовещенка (улицы: Мира  с № 1 по № 57, Молодежная   с № 1 по № 60);
[bookmark: _GoBack]д. Петропавловка (ул. Зеленая  с № 1 по № 68)

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Камышинская средняя общеобразовательная школа Купинского района
	632755, Купинский район д. Камышино ул. Центральная ,26
	д.  Камышино (улицы:  Центральная
с №1 по № 2 по № 63, Молодежная с №2 по № 94);
с. Зятьковка (улицы:  Центральная с № 1 по № 106, Молодежная с № 1 по № 21, Соленая с №1 по № 32).

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Киргинцевская средняя общеобразовательная школа Купинского района
	632758, Купинский район, с. Киргинцево ул.Центральная,  49
	с. Киргинцево (улицы: Набережная с № 1 по № 21 , Почтовая с № 1 по № 20, Центральная с № 1 по № 116, Молодежная с № 1 по № 32);
 д.Федосьевка (улицы: Киевская с № 1 по № 8, Садовая с № 1 по № 8).

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Копкульская средняя общеобразовательная школа Купинского района
	632760,
Купинский район, с. Копкуль ул. Центральная, 13
	с. Копкуль(улицы: Набережная с № 1 по № 76, Сибирская с №1 по № 26, Центральная с № 1 по № 110, Зеленая с №1 по № 21, Степная  с №2 по № 14, переулок Озерный  с № 2 по № 6)

 д. Вороновка (улица Центральная с № 1 по № 97)

д. Новоказарино (улица Надежды с №1 по №62).

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Лукошинская средняя общеобразовательная школа Купинского района

	632762, Купинский район с. Лукошино, ул. Центральная,  35
	с. Лукошино (улицы: Центральная с №1 по № 85,
Подгорная  с  №1 по № 27, Крылова с  № 1 по №20)

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Лягушинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.И. Бельского Купинского района
	632761,
Купинский район,
с. Лягушье, ул. Бельского, 99
	с. Лягушье
(улицы:  Бельского  с №1 по №141, Даниленко   с №1 по №68,Молодежная  с №1 по №11,Лесная  с  №1 по №20,Садовая с №1 по №6)

	11

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Медяковская средняя общеобразовательная школа Купинского района

Структурное подразделение начальные классы в д. Аполиха

Структурное подразделение-
начальные классы в д. Украинка
	632754, Купинский район, с. Медяково, ул. Ударник, 79

632754, Купинский район, д. Аполиха, ул. Ершова, 38

632754, Купинский район, д. Украинка, ул. Гагарина, 22

	с. Медяково ( улицы:  Ударник  с № 4 по № 77, Пролетарская с № 1  по №  92, Молодёжная с №1 по №35,  Озёрная с № 1 по № 7,  Черёмушки с № 2 по № 39);
д. Аполиха (улицы: Ершова с № 1 по № 36,  Озёрная с № 1 по № 22);
д. Спасск (улицы: Советская с № 1 по № 22, Степная с № 7 по № 23);
д. Украинка (ул. Гагарина с № 2 по № 52);
д. Веселый Кут (улицы:  Центральная с № 2 по  № 50,  Новая с № 1 по № 13,  Мира с № 2 по № 35)

д. Аполиха(улицы: Ершова с № 1 по № 36,  Озёрная с № 1 по № 22)

д. Украинка (ул. Гагарина с № 2 по № 52)

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Метелевская средняя общеобразовательная школа Купинского района

 Структурное подразделение Березовская основная общеобразовательная школа Купинского района

	632751, Купинский район, с. Метелёво, ул. Центральная, 113

632751, Купинский район, д. Березовка, ул. Школьная, 4
	с. Метелёво(улицы: Центральная с № 1по№137, Молодёжная с № 1 по №38);
д. Митрофановка (ул.Центральная с№1 по №52);
 д. Алферовка (улицы: Солнечная с №1 по №67, Набережная с№1 по №4);
д. Березовка (улицы:  Центральная с №1 по №41, Лесная с №1по №19, Школьная с №1 по №19)

д. Березовка (улицы:  Центральная с №1 по №41, Лесная с №1по №19, Школьная с №1 по №19)

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новосельская средняя общеобразовательная школа имени четырех Героев Советского Союза Купинского района
	632750, Купинский район, с. Новоселье, ул. Новосельский проспект, 105
	с. Новоселье (улицы: Новосельский проспект с №1 по № 201,  Морской бульвар  с №1 по №29,  Кирова с №1 по №10,  Колхозная с №1 по  № 9,  Ершова с №3  по  №15)

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новоключевская средняя общеобразовательная школа Купинского района
	632763, Купинский район, с. Новоключи,  ул. Школьная, 5
	с. Новоключи (улицы: Восточная с № 1 по № 6, Переулок Дорожный с № 1 по № 11,  Колхозная с № 1 по № 11, Лазурная с № 1 по № 43, Переулок Мельничный с № 1 по № 7, Переулок Молодёжный  с № 1 по № 9, Набережная с № 1 по № 48, Почтовая с № 1 по № 47, Рабочая  с № 1 по № 16, Садовая с № 1 по № 22, Школьная с № 1 по № 22);
д. Петровка (улицы: Центральная с № 1 по № 104, Молодёжная  с № 1 по № 11, Переулок Западный с № 1 по № 7);
д. Красный кут (улица Центральная с № 1 по № 53)

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новониколаевская средняя общеобразовательная школа Купинского района

Структурное подразделение начальные классы с. Басково

Структурное подразделение Новорозинская основная общеобразовательная школа
	632748,Купинский район, д. Новониколаевка, ул. Южная,  22

632748, НСО, Купинский район, с. Басково, ул. Школьная, д.8

632742, НСО, Купинский район, с. Новорозино, ул. Набережная, д. 14

	д.  Новониколаевка (улицы:  Южная) с № 1 по № 68, Северная  с № 1 по № 70,  Центральная  с № 1 по № 4,   Новая  с № 1 по № 6);
д. Искра (ул.  Искровская  с № 7 по № 34);
д. Красный Хутор (ул. Краснохуторская  с № 7 по № 26);
с. Басково (улицы:  Школьная  с № 1 по № 17, Лесная с № 1 по № 3, Рабочая с № 3 по № 23);
с. Новорозино (улицы: Набережная с № 1 по № 65, Чановская  с № 1 по № 70).

с. Басково (улицы:  Школьная  с № 1 по № 17, Лесная с № 1 по № 3, Рабочая с № 3 по № 23).

с. Новорозино (улицы: Набережная с № 1 по № 65, Чановская  с № 1 по № 70).

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Рождественская средняя общеобразовательная школа Купинского района
	632765,Купинский район, с. Рождественка, ул. Южная,  85
	с. Рождественка
(улицы:  Северная с  № 1 по  № 104, Южная  с № 1 по  № 147, Новая с  № 1 по  № 15, ул.  Молодёжная с № 1 по  № 14)

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Советская средняя общеобразовательная школа Купинского района
	632753, Купинский район, поселок Советский,  улица Гагарина, 1
	поселок Советский ( улица Гагарина нечетные:д.№1-39, четные:д.№2-42; улица Садовая нечетные:д.№1-39, четные: д. №2-28; улица Кооперативная нечетные:д.№1-13, четные: д. №2-20; улица Учительская нечетные: д.№1-9,  четные: д. №2-24; улица Заречная нечетные: д. №1-5, четные: д. №2-10; улица Молодежная д. №1-12; улица Лесная д.№1-11; улица Строительная нечетные:д.№1-11, четные: д. №2-6; улица Первомайская нечетные:д.№1-27, четные: д. №2-20), деревня Вишневка (улица Центральная нечетные:д.№1-53, четные: д. №2-56; улица Молодежная д.№1-31), деревня Васильевка(улица Центральная нечетные:д.№1-37, четные: д. №2-44; улица Молодежная нечетные:д.№1-33, четные: д. №2-28), деревня Киевка( улица Центральная нечетные:д.№1-53, четные: д. №2-36).

	18
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Стеклянская средняя общеобразовательная школа Купинского района

Структурное подразделение начальные классы деревня  Орловка

	632746, НСО,  Купинский район, с. Стеклянное, ул. Набережная, 58-а

632749, НСО, Купинский район, д.Орловка, ул.Центральная,  37

	с. Стеклянное (улицы: Набережная  с № 1 по № 137),  Центральная  с № 1по № 62,  Молодежная с № 1 по № 7);
 д. Орловка (улицы: Центральная с № 3 по № 92,  Молодежная  с № 5 по № 13);
д. Покровка (улицы: Покровская  с №2 по № 70). (четные: 2-70, нечетные: 7-55).

д. Орловка (улицы: Центральная с № 3 по № 92,  Молодежная  с № 5 по № 13).

	19
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чаинская средняя общеобразовательная школа Купинского района

 Структурное подразделение  Начальные классы д. Мальково

 Структурное подразделение  Начальные классы д. Михайловка

632741, Купинский район с. Чаинка, ул. Школьная, 19

632741     НСО, Купинский район,
 д.Мальково, ул.  Школьная , 7

632741     НСО, Купинский район, д. Михайловка,
       ул. Центральная, 36

	с. Чаинка (улицы:  Школьная с № 2 по № 116, Степная с № 1 по № 12,  Центральная  с № 1 по № 13, Северная с № 1 по № 81,  Рабочая с № 1 по № 15, Клубная  с № 1 по № 8, Молодежная с № 1 по № 9, Строительная  с № 1 по № 8);
 д. Михайловка (ул. Центральная с № 1 по № 76);
д. Мальково (улицы: Школьная  с № 1 по № 66, Набережная  с № 1 по № 61);
д. Шаитик (улицы: Школьная с № 1 по № 34, Рыбзаводская с № 1 по № 48).

д. Мальково (улицы: Школьная  с № 1 по № 66, Набережная  с № 1 по № 61).

д. Михайловка (ул. Центральная с № 1 по № 76).

	20
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чумашинская средняя общеобразовательная школа Купинского района
	632747, Купинский район, с. Чумашки, ул. Центральная, 10
	с. Чумашки (улицы:  Центральная  с  №1 по № 49,      Озерная  с № 1 по № 100,  Зеленая  с № 1 по № 8);
 д Вороновка (ул. Центральная  с № 1 по № 97);

 д. Новоказарино (ул. Надежды  с № 1 по № 62).

	21
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Яркульская средняя общеобразовательная школа Купинского района
	632743, Купинский район, с. Яркуль, ул. Советская, 41
	с. Яркуль (улицы: Советская с № 1 по № 119,
 Степная  с № 1 по № 53,  Строительная  с №1 по № 10,  Северная  с № 1 по № 25,  Набережная с № 1 по № 35);

д. Дружинино (ул. Центральная с №1 по № 48).

	22
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Веселокутская основная общеобразовательная школа Купинского района
	632754, Купинский район, д. Веселый Кут, ул. Центральная, 14
	д. Весёлый Кут (улицы:  Центральная с № 1 по  № 59, № 2 - № 56,  Новая с № 1 по № 13,  Мира с № 1по № 35, № 2 - №26)

	23
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Вишнёвская основная общеобразовательная школа Купинского района

Структурное подразделение - начальные классы в д. Киевка
	632752, Купинский район, д.Вишнёвка, ул. Центральная, 35

632752, Купинский район, д. Киевка, ул. Центральная , 27 "А"

	д. Вишнёвка (улицы: Центральная с № 1 по № 56, Молодежная с № 1 по № 31);
 д. Киевка (ул. Центральная с № 1 по № 53).

д. Киевка (ул. Центральная с № 1 по № 53).

	24
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Вороновская основная общеобразовательная школа Купинского района
	632766, Купинский район, д. Вороновка, ул. Центральная,  66
	д. Вороновка (ул. Центральная  с №1 по № 97);
 д. Новоказарино (ул. Надежды  с  №1 по № 60).

	25
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Зятьковская основная общеобразовательная школа Купинского района
	632756, Купинский район, с. Зятьковка, ул.Центральная,  68-б
	с. Зятьковка ( улицы: Молодежная с № 1 по № 21, Соленая с № 1 по № 32, Центральная с № 1 по № 106);
д. Морьевка (ул. Морьевская с № 1 по № 52).

	26
	Муниципальное о казенное  общеобразовательное учреждение Петровская основная общеобразовательная школа Купинского района
	632764,Купинский район, с. Петровка, ул. Центральная, 73
	д. Петровка (улицы: Центральная с № 1 по № 104, Молодёжная  с № 1 по № 11, Переулок Западный с № 1 по № 7);
д. Красный кут (улица Центральная с № 1 по № 53).

	27
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Сибирская основная общеобразовательная школа Купинского района
	632744,Купинский район, пос. Сибирский,  ул. Учительская,  11
	пос. Сибирский (улицы: Советов с № 1 по № 53,  Учительская с №1 по № 12,  Школьная с № 1 по № 18, Октябрьская с № 1 по № 22,  Пушкина с №1 по № 28, Молодёжная с №1 по № 8, Первомайская с № 1 по № 6);
 д. Алексеевка (ул. Алексеевская с № 1 по № 44);
д. Куликовка (ул. Куликовская с № 1 по № 38).

	28
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тюменская основная общеобразовательная школа Купинского района
	632743, Купинский район, д. Тюменка,  ул. Центральная,  26
	д.  Тюменка (ул. Центральная с № 1 по  № 85)

	29
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шаитикская основная общеобразовательная школа Купинского района
	632742, Купинский район, д. Шаитик,  ул. Школьная,  19
	д. Шаитик (улицы: Школьная с №1 по № 34,  Рыбзаводская с № 1по № 48)

image1.jpeg